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Переходящие начисления на стыке года: 
как отразить в отчетности 4-фонд и ПУ-3

При составлении формы отчета ПУ-6 проверьте, 
не включили ли вы в него периоды работы, 
не связанные с работой в особых условиях труда
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Самые распространенные заблуждения 
при заполнении формы ПУ-3 за 2021 год
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Внесены изменения в Перечень № 115: 
с 01.01.2022 страховые взносы начисляем  ̂
по-новому
В Инструкцию о порядке выдачи 
и оформления листков нетрудоспособности 
и справок о временной нетрудоспособности 
внесены очередные изменения
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АКТУАЛЬНЫЙ КОММЕНТАРИЙ
Учтите изменения, связанные с доходами, освобождаемыми 
от подоходного налога и не признаваемыми объектами налогообложения 
(Комментарий к Закону № 141-3). Е. Моженин 4
В Инструкцию о порядке выдачи и оформления листков нетрудоспособности 
и справок о временной нетрудоспособности внесены очередные изменения 
(Комментарий к постановлению М инздрава и Минтруда и соцзащиты № 129/89).
И. Веремеенко 7

Внесены изменения в Перечень № 115: с 01.01.2022 страховые взносы 
начисляем по-новому (Комментарий к постановлению Совета Министров № 763).
Н. Анищенко

ПУ-3: с 2022 года введены дополнительные коды для заполнения
(Комментарий к постановлению правления Ф С ЗН  № 14). Т. Кункевич 15

ОПЛАТА ТРУДА В БЮДЖЕТЕ
Типовые штаты и нормативы численности руководителей и специалистов 
бухгалтерских служб бюджетных организаций государственной ветеринарной 
службы. Т. Бодиловская . ^ 7

ВОПРОС-ОТВЕТ
Исчисление пособия по временной нетрудоспособности. Л. Капылъская 19

Какова продолжительность предпраздничного рабочего дня у работников 
с неполным рабочим днем? В. Павлов

Назначение пособия, когда в расчетном периоде менее 30 дней. А  Морозова - t
При составлении формы отчета ПУ-6 проверьте, не включили ли вы в него 
периоды работы, не связанные с работой в особых условиях труда. М. Светлов

БУХГАЛТЕРСКИЕ ЗАБЛУЖДЕНИЯ
Самые распространенные заблуждения при заполнении формы ПУ-3 

, за 2021 год. Т. Кункевич 2 4

УЧЕТ И НАЛОГООБЛОЖЕНИЕ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
Не забудьте сверить уплаченный подоходный налог с МНС. Е. Моженин 27

СОСТАВЛЯЕМ ОТЧЕТНОСТЬ

Переходящие начисления на стыке года: как отразить в отчетности 4-фонд 
и ПУ-3. И. Савченко
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